solicitud para la contratacion de la que aqui se trata.

Que a fojas 2/4, obran las Especificaciones Tecnicas pertinentes elaboradas por la
mencionada Direccion.

Que a fs. 8, luce agregado el Formulario de Autorizacion del Gasto, de fecha 24 de octubre
de 2025, donde consta un costo estimado de pesos ochenta y nueve millones novecientos
veintitres mil doscientos con 00/100 ($ 89.923.200,00), equivalents a la suma de dolares
estadounidenses sesenta mil ochocientos (U$S 60.800,00), conforme tipo de cambio
vendedor establecido par el Banco de la Nacion Argentina vigente al 23 de octubre de 2025
y que asciende a la suma de pesos un mil cuatrocientos setenta y nueve con 00/100 ($
1.479,00) por cada dolar estadounidense.

Que a fs. 12, el Departamento de Presupuesto informo que tomaba conocimiento del gasto
solicitado para el Ejercicio Presupuestario 2026.

Que la Direccion Unidad Operativa de Contrataciones (DUOC) confecciono el Pliego de

[...]

fecha 23 de diciembre de 2025, con la presentacion de la siguiente oferta:

• Oferta ?1: OCP TECH S.A. (CUIT ? 30-70714639-3). Monto total de la Oferta
Base: DOLARES OCHENTAY SIETE MIL DOSCIENTOS DOCE CON 00/100 (USD

87.212,00). Monto total de la Oferta Alternativa: DOLARES SETENTA Y DOS MIL
SEISCIENTOS CON 00/100 (USD 72.600,00).

Que la mencionada oferta fue agregada a las presentes a fs. 71/184.

Que a fojas 189 luce el Cuadro Comparativo de Ofertas y de Precios, confeccionado par la
Seccion Gestion de Contrataciones en donde se consigna el grado de cumplimiento de los
requerimientos formales del Pliego Bases y Condiciones del aludido oferente y cuyas

[...]

1 -OCP TECH S.A.- (Base), para los Renglones ?1
y ?2, por resultar economicamente inconveniente a los intereses del
Organismo.

ADJUDICAR a la Oferta ?1 -OCP TECH S.A.- (Alternativa Global Indivisa),
los Renglones ?1 (U$S 34.272,00) y ?2 (U$S 38.328,00), par la suma total de
dolares setenta y dos mil seiscientos con 00/100 (U$S 72.600,00)

-IV-

En orden a la aprobacion de lo actuado, debera notificarse el resultado logrado a la empresa
que ha participado en el presents procedimiento.

Se devuelven las presentes actuaciones a la Direccion Unidad Operativa de
Contrataciones, sirviendo el presente como atenta nota de envio.